
UCHWAŁA NR 241/2015
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia na rok 2016 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie 
na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od 

usunięcia pojazdu

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym                                                                
( j. t. Dz. U. z 2015 r. poz.1445 z późn. zm. ), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo 
o ruchu drogowym ( j. t. Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 z późn. zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 4 sierpnia 2015r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2016r. maksymalnych 
stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkownie na parkingu strzeżonym ( M.P. z 2015 r. poz. 
707 ) Rada Miejska w Radomiu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Za usunięcie pojazdu na koszt właściciela w przypadkach,  określonych w art. 130 a ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym, ustala się opłatę w wysokości:
1) za rower lub motorower – 111 zł;
2) za motocykl – 219 zł;
3) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 480 zł;
4) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 599 zł;
5) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 848 zł;
6) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1250 zł;
7) za pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1 521 zł.

2. Za każdą rozpoczętą dobę parkowania na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi ustala się 
opłatę w wysokości:

1) za rower lub motorower – 19 zł;
2) za motocykl – 26 zł;
3) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 39 zł;
4) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 51 zł;
5) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 73 zł;
6) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 134 zł;
7) za pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 197 zł.

3. W przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi w przypadkach określonych 
w art. 130 a ust. 2 a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym ustala się koszty 
w wysokości:

1) za rower lub motorower – 55,50 zł;
2) za motocykl – 109,50 zł;
3) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 240 zł;
4) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 299,50 zł;
5) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 424 zł;
6) za pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 625 zł;
7) za pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 760,50 zł.
§ 2. Traci moc Uchwała nr 812/2014 r. z dnia 27 października 2014 r. Rady Miejskiej w Radomiu 
w sprawie ustalenia na rok 2015 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia 
pojazdu.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia.

Id: 572B9D3E-A2C9-49F7-9EB0-AF4E2695D623. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2016r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Radomiu

Dariusz Wójcik

Id: 572B9D3E-A2C9-49F7-9EB0-AF4E2695D623. Uchwalony Strona 2




